２０２５年９月吉日

倶知安町にお住まいの皆様

３社(KDDI、NTTdocomo、SoftBank)代表事業者

                         東京都新宿区西新宿二丁目３番２号

                ＫＤＤＩ株式会社

３社共同無線局 設置計画説明会のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

弊社は、全国でスマートフォン、携帯電話などのモバイル通信サービス「au（エーユー）」、

「povo（ポヴォ）」を提供する通信事業者です。発足以来、豊かなコミュニケーション社会

の発展に貢献することを企業理念とし、社会的に重要な役割を果たすと共に、どんなとき

でもつながり続ける通信サービスの提供を目指しております。

この度、ひらふ一条３丁目２０４－４５に設置しております３社(KDDI、NTTdocomo、

SoftBank)共同仮設無線局の設置期限の延長及び一時移設を予定しております。合わせて、

恒久的な本設無線局の設置計画もございます。つきましては、下記の通り、説明会を開催

いたしますので、ご参加くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 開催場所：ニセコ東急グラン・ヒラフ マウンテンセンター２Ｆ ｓａｎｓｈｏｋｕ

       （北海道虻田郡倶知安町ニセコひらふ １条２丁目９番１号）

２． 開催時間：２０２５年１０月６日（月） １８：００～１９：３０

３． 元請会社：エクシオグループ株式会社 北海道支店

     モバイルエンジニアリング部門 第２エンジニアリング担当

       担当：佐久間 利哉 携帯電話：０７０－４７９１－３１２８

４． 弊社窓口：ＫＤＤＩエンジニアリング株式会社（ＫＤＤＩグループ会社）

     モバイルプロセス本部 建設支援センター

     担当：渋谷 樹   固定電話：０３－４５５５－９８５２

５．お 願 い：出席される方は入室時に「氏名・住所・連絡先」記載をお願いいたします。

６．資料など：資料は事前に下記ＨＰにて掲載します。当日会場でも資料をお配りします。

また、説明会開催後に結果も公表いたします。

URL: https://kfs.kddi.ne.jp/public/BR5cgAlbj0-AEIQBLBSZ5YFgblDFqKSyEcvtculmEf8h

（開封パスワードは“NisekoHirafu” ）

以上

https://kfs.kddi.ne.jp/public/BR5cgAlbj0-AEIQBLBSZ5YFgblDFqKSyEcvtculmEf8h

計画１．設置済み仮設無線局の設置期限の延長

① 設置場所：倶知安町ニセコひらふ一条３丁目２０４－４５（設置済み）

② 設置期間：現状の２０２５年１１月末までの期限を２０２６年６月末まで延長

③

計画２．仮設無線局の一時移設

① 設置場所：倶知安町ニセコひらふ一条３丁目付近 町営駐車場内へ各社で設置

 ② 設置期間：２０２６年５月１日～２０２６年１１月末までを予定

仮設無線局設置場所

仮設無線局移設先（予定）

計画３．恒久的な本設無線局の設置

① 事業名称：３キャリア共同無線局建設計画

ＫＤＤＩ株式会社（幹事会社）、株式会社ＮＴＴドコモ、

ソフトバンク株式会社

② 設置場所：北海道虻田郡倶知安町字山田１９６－１１（ニセコ東急グランヒラフ内）

③ 計画概要：２５ｍ鋼管鉄塔及び携帯電話無線設備等の設置

     無線局の鋼管柱は周辺景観に配慮した塗装(茶色)

④ 敷地面積：１００㎡（１０ｍ×１０ｍ）予定

⑤ 施工期間：２０２６年５月１日～２０２６年１１月末予定

本設無線局設置場所（予定）

【設置イメージ】

25ｍ鋼管柱タイプ

（景観色塗装）